במאמר של פירס (Pierce)<sup>21</sup> נסקרו עשרה מאמרים אמפיריים שחקרו החלטות שיפוטיות בבתי המשפט השונים בארה"ב. בעוד שחלק מהמאמרים סקרו החלטות שיפוטיות לפי תחומים, חלקם סקרו החלטות שיפוטיות של בתי המשפט בהסתמך על הבחנה בין שש

17 ס' 9 לחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998, על חלק מתתי-סעיפיו, מהווה את הגרסה הישראלית לחריג זה.

18 Paulina Perlin, *Defense and Deference: Empirically Assessing Judicial Review of Freedom of Information Act's National Security Exemption*, 11 HARV. NAT'L SEC. J. 257 (2020).

19 שם, בעמ' 286. הצהרות הרשות קודרו לארבע רמות.

ראוי לציין כאן, כי הגם שנמצא שיעור התערבות נמוך יחסית בהחלטות הרשויות בישראל, אין המסקנה היא כי החלטות הרשויות בישראל איכותיות יותר. מאמרו של

65 ראו לעיל ה"ש 57.

66 לדוגמה, לפני ואחרי חקיקת חוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000, או לפני חקיקת חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006.

פלר (Feller)<sup>67</sup> מציין שהמגבלה של מחקרים כמו זה שלפניכם היא שהם מתיימרים לשקף שינוי ברשויות עצמן, ושכביכול שיעור התערבות נמוך משקף החלטות איכותיות של הרשויות. אלא שמחקרים אלו בוחנים אך ורק את החלטות הרשויות המובאות בפני בית המשפט ולא את כלל ההחלטות, והבאת עניין בפני בית משפט תלויה בין היתר במשאבים ובהשקפה של העותרים (וכך גם עושה המחקר שלפניכם).